堺市大和川自転車賑わい拠点整備事業者選定委員会（第１回） 議事録

日 時：令和6年12月23日（月）18時00分～20時00分

場 所：堺市役所高層棟12階会議室

出席者（敬称略）：

委 員 長    大阪大学名誉教授 新田 保次

委 員       大阪公立大学 工学研究科 准教授 吉田 長裕

委 員      大阪成蹊大学 副学長 国枝 よしみ

 委 員       林紀美代公認会計士事務所 公認会計士 林 紀美代

委 員       堺自転車のまちづくり・市民の会 代表 中村 博司

オブザーバー  国土交通省 近畿地方整備局 大和川河川事務所

 副所長 後藤彦幸

事務局         堺市 建設局 サイクルシティ推進部

自転車環境整備課

 課長 高科浩之

 その他 職員 4名

三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング

           上席主任研究員 藤原誠二

                その他 2名

 １ 議事項目

（１）委員長及び委員長代理の選出について

（２）公募資料について

①公募手順及びスケジュール

②事業概要

③公募内容

（３）事業者の選定手順について

２ 議事内容：

（１）委員長及び委員長代理の選出について

堺市大和川自転車賑わい拠点整備事業者選定委員会規則に基づき、

委員の互選により新田委員を委員長に選出。また、吉田委員を委

員長代理に選出。

（２）公募資料について

①公募手順及びスケジュール, ②事業概要は、当委員会に提出され

た資料のとおり了承。

審議の結果、③公募内容については、自転車拠点施設管理運営業務

要求水準書に自転車通勤に対する内容に配慮した記載事項を入れる修

正

（３）事業者の選定手順について

審議の結果、「Ⅰ全体事業計画・自転車拠点事業計画・民間活用事

業」については、１～４全体で50％以上ではなく､①1は50％以上

、２・３・４は60％以上と、各項目に採用最低基準を設けることの

修正。

以 上